
 

 

 

 

 

 

 

 

8 Noyabr – Zəfər Günü münasibətilə  

amnistiya elan edilməsi haqqında 

 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi, 

Müzəffər Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə Azərbaycan Respublikası Silahlı 

Qüvvələrinin əzəli torpaqlarımız olan Qarabağı və Şərqi Zəngəzuru uzun sürən işğaldan 

azad etdiyini böyük qürur hissi ilə xatırlayaraq,  

2020-ci il noyabrın 8-də Azərbaycan xalqı üçün müstəsna mənəvi dəyərə malik olan 

Şuşa şəhərinin qəhrəman Azərbaycan övladlarının hədsiz Vətən sevgisi və şücaəti 

sayəsində düşmən əsarətindən azad edilməsinin müharibənin gedişində həlledici rol 

oynadığını və Ermənistan Respublikasının təslim olması ilə nəticələndiyini vurğulayaraq,  

8 noyabr tarixinin həmçinin uzun illər işğal altında olan torpaqlarımızın azad edilməsi 

üçün misilsiz səylər göstərmiş ümummilli lider Heydər Əliyevin vəsiyyətinin həyata 

keçirildiyi gün olduğunu məmnunluqla yada salaraq, 

Vətən müharibəsi dövründə yüksək əzm, möhkəm iradə, vahid amal ətrafında 

birləşmək, bütün gücünü və imkanlarını səfərbər etmək, əsgərinə, şəhid və qazilərinə 

sonsuz ehtiram kimi ali xüsusiyyətlərini nümayiş etdirmiş Azərbaycan xalqının 

özünəgüvən hissinin və qələbə ruhunun Zəfər Günü ilə daha da yüksəldiyini xüsusi qeyd 

edərək,  

Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyünün təmin edilməsi ilə bərqərar olmuş 

ədalət və hüququn aliliyi ideallarının hər bir dövlət və cəmiyyət üçün əhəmiyyətini 

vurğulayaraq,   

humanizm ənənələrini davam etdirərək, cinayətlərin xarakteri və ictimai təhlükəlilik 

dərəcəsini nəzərə alaraq, cəzadan azad olunacaq şəxslərin dövlətimizin rifahına və 

inkişafına öz töhfələrini verəcəklərinə ümid edərək, 

Vətən müharibəsində qazanılmış tarixi qələbənin birinci ildönümü ilə bağlı bu 

qələbənin memarı olan Azərbaycan Respublikasının Prezidenti tərəfindən irəli sürülmüş 

təşəbbüsü dəstəkləyərək, Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 95-ci maddəsinin I 

hissəsinin 19-cu bəndini rəhbər tutaraq, 8 Noyabr – Zəfər Günü münasibətilə aşağıdakı 

amnistiyanın elan edilməsini qərara alır: 

 

 



2 

I. Amnistiya tətbiq edilən şəxslərin dairəsi 

 

1. Təyin edilmiş cəzanın müddətindən asılı olmayaraq aşağıdakı məhkumlar 

müəyyən müddətə azadlıqdan məhrum etmə cəzasından azad edilsinlər (bu Qərarın 10-

cu və 11-ci hissələrində nəzərdə tutulmuş məhdudiyyətlər nəzərə alınmaqla):  

1.1. Vətən müharibəsində və Azərbaycan Respublikasının suverenliyinin və ərazi 

bütövlüyünün qorunması uğrunda aparılan digər döyüş əməliyyatlarında iştirak etmiş 

şəxslər, habelə bu müharibədə və döyüş əməliyyatlarında həlak olmuş və ya xəbərsiz 

itkin düşmüş şəxslərin yaxın qohumları; 

1.2. Vətən müharibəsində və Azərbaycan Respublikasının suverenliyinin və ərazi 

bütövlüyünün qorunması uğrunda aparılan digər döyüş əməliyyatlarında iştirakla 

əlaqədar, habelə digər xüsusi xidmətlərə görə Azərbaycan Respublikasının orden və 

medalları ilə təltif olunmuş şəxslər; 

1.3. bu Qərar qüvvəyə mindiyi günədək, o cümlədən Vətən müharibəsi dövründə mülki 

əhaliyə qarşı Ermənistan Respublikasının hərbi təxribatı nəticəsində əlil olmuş şəxslər və 

ya  həlak olmuş şəxslərin yaxın qohumları; 

1.4. Xocalı soyqırımında əlil olmuş şəxslər, həlak olmuş və ya xəbərsiz itkin düşmüş  

şəxslərin yaxın qohumları; 

1.5. 1948–1953-cü və 1988–1992-ci illərdə etnik təmizləmə, terrorçuluq və soyqırımı 

siyasəti nəticəsində Ermənistandan deportasiya olunmuş şəxslər; 

1.6. 1988–1993-cü illərdə Azərbaycan ərazisinin bir hissəsinin Ermənistan tərəfindən 

işğalı nəticəsində öz doğma torpaqlarından məcburi köçkün düşmüş şəxslər; 

1.7. 1990-cı il 20 Yanvar faciəsində əlil olmuş şəxslər və ya şəhid olmuş şəxslərin yaxın 

qohumları; 

1.8. Azərbaycan Respublikasının, habelə keçmiş SSRİ-nin Silahlı Qüvvələri tərkibində 

beynəlmiləl borcunu yerinə yetirmiş və ya sülhməramlı əməliyyatlarda iştirak etmiş 

şəxslər, həmçinin həmin vəzifələrin yerinə yetirilməsi ilə əlaqədar həlak olmuş və ya 

xəbərsiz itkin düşmüş şəxslərin yaxın qohumları; 

1.9. İkinci Dünya müharibəsi dövründə faşizmə qarşı döyüşlərdə iştirak etmiş, eləcə də 

həmin dövrdə keçmiş SSRİ-nin Silahlı Qüvvələrində və arxa cəbhədə xidmət etmiş və 

qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qaydada bunlara bərabər tutulan şəxslər, həmçinin bu 

döyüşlərdə həlak olmuş və ya xəbərsiz itkin düşmüş şəxslərin yaxın qohumları, habelə 

keçmiş SSRİ-nin orden və medalları ilə təltif olunmuş şəxslər; 

1.10. keçmiş SSRİ dövründə siyasi repressiyaya məruz qalmış, sonradan 

səlahiyyətli orqanların qərarları ilə bəraət almış şəxslər və onların yaxın qohumları; 

1.11. Çernobıl qəzasının aradan qaldırılmasında iştirak etmiş və onlara 

himayəçilik edən şəxslər (himayəçilik qanunvericiliklə nəzərdə tutulmuş qaydada 

müəyyən olunmuşdursa); 

1.12. qadınlar; 

1.13. cinayət törədərkən 18 yaşına çatmamış şəxslər; 

1.14. bu Qərar qüvvəyə mindiyi günədək 60 yaşına çatmış şəxslər; 



3 

1.15. bu Qərar qüvvəyə mindiyi günədək birinci və ya ikinci dərəcə əlilliyi olan 

şəxslər; 

1.16. öhdəsində (himayəsində) yetkinlik yaşına çatmayan övladı, yaxud birinci və 

ya ikinci dərəcə əlil övladı olan şəxslər, o cümlədən bu Qərarın qüvvəyə mindiyi günədək 

atalığı, övladlığa götürməsi, qəyyumluğu və himayəçiliyi qanunvericiliklə nəzərdə 

tutulmuş qaydada müəyyən olunmuş şəxslər. 

2. Bu Qərarın 1-ci hissəsində göstərilən şəxslərdən başqa, aşağıdakı məhkumlar 

cəzalardan azad edilsinlər (bu Qərarın 10-cu hissəsində nəzərdə tutulmuş 

məhdudiyyətlər nəzərə alınmaqla): 

2.1. böyük ictimai təhlükə törətməyən cinayət törətdiklərinə görə müəyyən müddətə 

azadlıqdan məhrum etmə cəzasına məhkum edilmiş şəxslər; 

2.2. bu Qərarın 2.1-ci bəndində göstərilən şəxslərdən başqa, müəyyən müddətə 

azadlıqdan məhrum etmə cəzasının bu Qərar qüvvəyə mindiyi günədək çəkilməmiş 

hissəsi 1 ildən artıq olmayan məntəqə tipli cəzaçəkmə müəssisəsində cəza çəkən 

şəxslər;  

2.3. bu Qərarın 2.1-ci və 2.2-ci bəndlərində nəzərdə tutulan şəxslərdən başqa, 

ehtiyatsızlıqdan cinayət törətdiklərinə görə 3 ildən artıq olmayan müddətə azadlıqdan 

məhrum etmə cəzasına məhkum olunmuş şəxslər;  

2.4. bu Qərarın 2.2-ci və 2.3-cü bəndlərində göstərilən şəxslərdən başqa, az ağır və ya 

ilk dəfə ağır cinayət törətdiklərinə görə müəyyən müddətə azadlıqdan məhrum etmə 

cəzasının bu Qərar qüvvəyə mindiyi günədək çəkilməmiş hissəsi 6 aydan artıq olmayan 

şəxslər;  

2.5. böyük ictimai təhlükə törətməyən cinayət törətdiklərinə görə azadlığın 

məhdudlaşdırılması cəzasına məhkum edilmiş şəxslər, habelə az ağır və ya ilk dəfə ağır 

cinayət törətdiklərinə görə azadlığın məhdudlaşdırılması cəzasının bu Qərar qüvvəyə 

mindiyi günədək çəkilməmiş hissəsi 1 ildən artıq olmayan şəxslər;  

2.6. böyük ictimai təhlükə törətməyən cinayət törətdiklərinə görə intizam xarakterli hərbi 

hissədə saxlama cəzasına məhkum edilmiş şəxslər, habelə az ağır və ya ilk dəfə ağır 

cinayət törətdiklərinə görə intizam xarakterli hərbi hissədə saxlama cəzasının bu Qərar 

qüvvəyə mindiyi günədək çəkilməmiş hissəsi 1 ildən artıq olmayan şəxslər; 

2.7. hərbi xidmət üzrə məhdudlaşdırma növündə cəza təyin edilmiş şəxslər; 

2.8. islah işləri növündə cəza təyin edilmiş şəxslər;  

2.9. ictimai işlər növündə cəza təyin edilmiş şəxslər;  

2.10. əsas cəza kimi müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul 

olma hüququndan məhrum etmə cəzası təyin edilmiş şəxslər;  

2.11. böyük ictimai təhlükə törətməyən cinayət törətdiklərinə görə əsas cəza kimi 

cərimə cəzası təyin edilmiş şəxslər, habelə əsas və ya əlavə cəza kimi iki min manatdan 

artıq olmayan miqdarda cərimə cəzası təyin edilmiş və ya bu Qərarın tətbiq edildiyi gün 

cərimə cəzasının ödənilməmiş hissəsi iki min manatdan artıq olmayan şəxslər;  

2.12. böyük ictimai təhlükə törətməyən cinayət törətdiklərinə görə azadlıqdan 

məhrum etmə cəzasına şərti məhkum edilmiş və ya bu növ cəzadan şərti olaraq 

vaxtından əvvəl azad edilmiş, yaxud bu növ cəzanın çəkilməsi təxirə salınmış şəxslər;  



4 

2.13. azadlıqdan məhrum etmə ilə bağlı olmayan cəzaya şərti məhkum edilmiş 

və ya bu növ cəzadan şərti olaraq vaxtından əvvəl azad edilmiş, yaxud bu növ cəzanın 

çəkilməsi təxirə salınmış şəxslər.  

3. Aşağıdakı məhkumlar, bu Qərarın 10-cu və 11-ci hissələrində nəzərdə tutulmuş 

məhdudiyyətlər nəzərə alınmaqla cəzalardan azad edilsinlər: 

3.1. bu Qərarın 2.6-cı bəndində göstərilən şəxslərdən başqa, intizam xarakterli hərbi 

hissədə saxlama cəzasının bu Qərar qüvvəyə mindiyi günədək çəkilməmiş hissəsi 1 ildən 

artıq olan şəxslər; 

3.2. bu Qərarın 2.12-ci bəndində göstərilən şəxslərdən başqa, azadlıqdan məhrum 

etmə cəzasına şərti məhkum edilmiş və ya bu növ cəzadan şərti olaraq vaxtından əvvəl 

azad edilmiş, yaxud bu növ cəzanın çəkilməsi təxirə salınmış şəxslər. 

4. Bu Qərarın 1-ci və 2-ci hissələrində nəzərdə tutulan şəxslərdən başqa, 3 ildən artıq 

olmayan müddətə azadlıqdan məhrum etmə cəzasına məhkum olunmuş şəxslərin 

cəzalarının bu Qərar qüvvəyə mindiyi günədək çəkilməmiş hissəsi 6 aydan artıq olduqda, 

çəkilməmiş cəza 6 ay azaldılsın (bu Qərarın 10-cu hissəsində nəzərdə tutulmuş 

məhdudiyyətlər nəzərə alınmaqla).  

5. Bu Qərarın 2.5-ci bəndində nəzərdə tutulan şəxslərdən başqa, azadlığın 

məhdudlaşdırılması cəzasına məhkum edilmiş şəxslərin cəzasının bu Qərar qüvvəyə 

mindiyi günədək çəkilməmiş hissəsi 1 ildən artıq olduqda, çəkilməmiş cəza 1 il azaldılsın 

(bu Qərarın 10-cu hissəsində nəzərdə tutulmuş məhdudiyyətlər nəzərə alınmaqla).  

6. Bu Qərar əsasında əsas cəzadan azad edilən şəxslər əlavə cəza kimi təyin edilmiş 

müəyyən vəzifə tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul olma hüququndan məhrum etmə 

cəzasından azad edilsinlər (bu Qərarın 10-cu və 11-ci hissələrində nəzərdə tutulmuş 

məhdudiyyətlər nəzərə alınmaqla). 

7. Bu Qərar əsasında əsas və əlavə cəzanı çəkməkdən azad edilən böyük ictimai 

təhlükə törətməyən və ya az ağır cinayət törətmiş şəxslərin üzərindən məhkumluq 

götürülsün. 

8. Bu Qərarın 1.1–1.16-cı bəndlərində göstərilən şəxslər, habelə böyük ictimai 

təhlükə törətməyən cinayət törətmiş şəxslər haqqında təhqiqat və ibtidai istintaq orqanları 

tərəfindən amnistiya tətbiq olunaraq cinayət təqibi başlanmır, başlanılmış cinayət təqibinə 

isə xitam verilir (bu Qərarın 10-cu və 11-ci hissələrində nəzərdə tutulmuş məhdudiyyətlər 

nəzərə alınmaqla).  

9. Məhkəmələr:  

9.1. icraatında olan bu Qərar qüvvəyə mindiyi günədək baxılmamış cinayət işləri və 

məhkəməyədək sadələşdirilmiş icraat materialları üzrə bu Qərarın 1.1–1.16-cı 

bəndlərində göstərilən şəxslər, habelə böyük ictimai təhlükə törətməyən cinayət törətmiş 

şəxslər barəsində cinayət təqibinə xitam verir və ya həmin şəxsləri təyin edilmiş cəzadan 

azad etməklə ittiham hökmü çıxarır (bu Qərarın 10-cu və 11-ci hissələrində nəzərdə 

tutulmuş məhdudiyyətlər nəzərə alınmaqla); 

9.2. bu Qərar qüvvəyə mindiyi günədək çıxarılaraq amnistiyanın tətbiq edildiyi günədək 

apellyasiya qaydasında mübahisələndirilməyən qanuni qüvvəyə minməmiş hökmlər üzrə: 

9.2.1. bu Qərarın 1-ci, 3-cü və 6-cı hissələrində nəzərdə tutulmuş şəxsləri təyin 

edilmiş cəzadan azad edir (bu Qərarın 10-cu və 11-ci hissələrində nəzərdə tutulmuş 

məhdudiyyətlər nəzərə alınmaqla);  



5 

9.2.2. bu Qərarın 2-ci hissəsində nəzərdə tutulmuş şəxsləri təyin edilmiş cəzadan 

azad edir (bu Qərarın 10-cu hissəsində nəzərdə tutulmuş məhdudiyyətlər nəzərə 

alınmaqla); 

9.2.3. bu Qərarın 4-cü və 5-ci hissələrində nəzərdə tutulmuş şəxslərin cəzalarını 

azaldır (bu Qərarın 10-cu hissəsində nəzərdə tutulmuş məhdudiyyətlər nəzərə 

alınmaqla); 

9.3. icraatlarında olan apellyasiya və ya kassasiya şikayətləri (protestləri) üzrə işlərə 

baxarkən bu Qərarın 9.1-ci və 9.2-ci bəndlərinin müddəalarına müvafiq olaraq amnistiya 

tətbiq edir. 

 

II. Amnistiyanın tətbiqinə məhdudiyyətlər 

 

10. “Amnistiya aktlarının tətbiqinin məhdudlaşdırılması haqqında” Azərbaycan 

Respublikasının 1994-cü il 24 fevral tarixli 793 nömrəli Qanununda nəzərdə tutulmuş 

şəxslər barəsində amnistiya tətbiq edilmir. 

11. Bu Qərarın 1-ci, 3-cü, 6-cı və 8-ci hissələri, 9.1-ci bəndi və 9.2.1-ci yarımbəndi 

aşağıdakı şəxslər barəsində tətbiq edilmir: 

11.1. Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 15.4-cü və 15.5-ci maddə-

lərində nəzərdə tutulmuş ağır və xüsusilə ağır cinayətlərə, həmçinin Cinayət Məcəlləsinin 

101, 115.1, 122.2, 124.1, 124.2, 125, 127.2, 133.2, 136.3, 137, 138.2–138.4, 139.2, 139-

1, 140.2, 140.4, 141.4, 142.3, 145.2, 146.2, 150.1, 151, 152, 153, 159.4, 162.2, 162.3, 

167-1.3–167-1.5, 167-2.2, 167-3, 168, 168-1.2, 168-1.3, 169.2, 170.1, 170.2, 171.1, 171-

1.1, 172, 176-1, 177.1, 177.2, 178.2, 179.2, 180.1, 180.2, 182.1, 183.1, 185.2, 186.2, 

188.3, 189-1.4, 192.2, 192.3, 192-1.3, 192-2.1, 192-2.2, 192-2.4, 192-2.5, 193.2, 193.3, 

193-1.1, 194.2, 195-2.2, 199.2, 200.4, 200-1.3, 200-2.3, 201.2, 204.1, 205, 205-1, 206.1–

206.2, 207, 208, 209.2, 209.3, 213.2, 213.3, 213-1, 214-2, 220.2, 221.2, 221.3, 222.3, 

222-1.3, 222-2.2, 223.2, 224, 224-1, 224-2, 225.2, 226.3, 227.1, 227.2, 227-1, 228.1, 

228.2, 229.1, 229.2, 232.1, 233, 233-1.1, 233-4.2, 233-4.3, 234.1, 234.2, 234.3, 235.1, 

235.2, 236.1, 238.1, 240.1–240.2, 243.2, 244.2, 244-1.2, 245, 247, 248.2, 250.3, 251.3, 

252.3, 253.2, 254.3, 255.2, 256.3, 258.3, 259.2, 259.3, 260.2, 260.3, 262.2, 263.2, 263-

1.1, 263-1.2, 264, 265.2, 265-1.2, 266.2, 267.3, 268.2, 270-1.3, 271.3, 272.3, 273.4, 

281.1, 283, 283-1.4, 284.1, 284-1, 285, 288.1–288.3, 290, 291, 292.2, 292.2-1, 294.2, 

294.3, 295.1, 296.2, 297.2, 299.3, 299.4, 301.2, 302.2, 302.3, 304.2, 306, 307.3, 308, 

308-1, 308-2.4, 309.1, 312.1, 312-1, 314.2, 314.3, 314-1.1, 314-2.2, 314-3.2, 314-3.3, 

315, 316.2, 316-1.3, 317.1, 317.2, 317-1.2, 318, 318-1.2, 319.2, 320, 321.2, 328.2, 328.3, 

329.1, 329.2, 330.1–330.3, 332.1-2, 332.2, 335.3, 336, 338.2, 339.2, 340.2, 341.2, 342.1-

1, 342.2, 344.1, 346.1, 348.2, 349, 350.2, 351.2, 352.1 və 353.1-ci maddələrində, habelə 

“Korrupsiyaya qarşı mübarizə ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikasının bəzi 

qanunvericilik aktlarına əlavələr və dəyişikliklər edilməsi haqqında” Azərbaycan 

Respublikasının 2006-cı il 7 aprel tarixli  92-IIIQD nömrəli Qanunu ilə sanksiyaları 

ağırlaşdırılanadək Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 311.1-ci maddəsində, 

“Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında” 

Azərbaycan Respublikasının 2012-ci il   29 iyun tarixli 405-IVQD nömrəli Qanunu ilə 

sanksiyası ağırlaşdırılanadək Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin 296.2-ci 

maddəsində, “Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi 


